



MUSŲ ORGANIZACIJOS VEIKLA

Rašo **POVILAS P. DARGIS**,
Susivienijimo Prezidentas

SLA penktosios apskrities suvažiavimas ir kuopų valdybų pasitarimas

Kadangi Susivienijimo Lietuvių Amerikoje penktoji apskritis, apimanti New Jersey ir didžiąją dalį New Yorko Susivienijimo kuopų, šaukė savo suvažiavimą, šių metų gegužės 19-tą dieną, 3 valandą po pietų, tai ta proga. Vajaus Komisija nutarė, tą pačią dieną, prieš apskrities suvažiavimą, pirmą valandą po pietų, sukviesti penktosios apskrities valdybą ir apylinkės kuopų viršininkus, ateinančio vajaus reikalui, ir sykiu supažindinti susirinkusius su naujais patvarkymais SLA Konstitucijoje.

Pasitarimas prasidėjo pirmą valandą po pietų, SLA Centro patalpose, New Yorke. Pasitarime, be manęs ir dr. Viniko, dalyvavo išsisa eilė SLA kuopų veikėjų. Jų tarpe buvo penktosios apskrities pirmininkas ir SLA Centro išdo globėjas advokatas S. Briedis. Iš SLA 367 kuopos, Portchester, N. Y., buvo brolis Širvydas. Iš 38 kuopos S. Valskis, kuris eina ir apskrities išdininio pareigas. Čia patėmėjau J. Petrėną iš 368-tos kuopos ir A. Sodaitį. Buvo malonu matyti musų seną veikėją iš 152-ros kuopos F. Lavinską; 126-tą kuopą atstovavo P. Bukšnaitis ir Ona Vinikienė. Naują 368-tą kuopą atstovavo dr. P. Dargis, kurio pastangomis ši kuopa ir buvo sukurta. 245-tą kuopą atstovavo musų veikloji p. Trečiokų šeiminė, tai yra Albinas Trečiokas ir p. J. Trečiokienė. Iš Linden, N. J. 285-tos kuopos buvo M. Klimas ir M. Prapok. Buvo malonu susitikti ir atnaujinti pažintį su p. Izabele Diliene ir p. Diliu, kurie atstovavo irgi 245-tą kuopą; taip pat turėjau progos susitikti darbsėją Bronę Spudienę iš 335-tos kuopos.

Malonu buvo prabilti ir pasidalinti mintimis, su aukščiau minėtais ir širdingais SLA darbuotojais. Savo kalboje apibūdinau praėjo seimo priimtus naujus patvarkymus ir Pildomosios Tarybos planus ateities darbams, pabrėždamas, kad musų visiems turi rūpėti, kad SLA augtų, stiprėtų ir kad kaip broliška, lietuvių, patį džiausia organizacija stovėtų pačioje aukštumoje, ir kad pati organizacija nešytų garbę ir pasididžiavimą visiems nariams, kurie musų šiai organizacijai priklauso. Kad pasiekti organizacijai laimėjimus, tai reikalas ne vien prezidento, sekretoriaus ar vieno kito veikėjo. Tai reikalas visų narių. Jei nariai gerbs savo organizaciją, jei didžiulis, kad yra jos nariais, jei kalbės kitiems ir visur ir visada skelbs jo gyvybę, nėra abejonės, kad organizacija augs, ko mes visi siekiame ir ko visi traukiame.

Turėjau progos priminti dalyvams kokias naudas SLA yra davęs savo tautai. Tos naudos tai SLA dividendai. Jie yra tokie aukšti ir vertingi, kokių niekas nėra davęs savo tautai; apie juos Jūs gerai žinote, nes tuos darbus, Jūs patys padėjote dirbti.

Kalbant apie SLA stiprėjimą, man tenka tik pasidžiaugti, kad SLA yra toli pralenkęs, savo finansiniu stiprumu, daugelį kitų fraternalių organizacijų. Tačiau naujų narių prirašymas šlubuoja, atrodo, kad pati prirašymo sistema (budas) reikėtų gerinti. Turime kuopų turinčių po kelis šimtus narių, o per metus laiko išrašo vos keletą naujų narių. Kuomet paklausi, kodėl taip yra, atsako, kad neturi tinkamų asmenų, kurie užsimintų naujų narių prirašymu, nors tiesa, turime kuopų kur organizatoriai yra patyrę ir veikūs ir naujų narių gauna, jie savo darbą, toms pačiomis sąlygomis, turi tęsti ir toliau, tik prie buvusios sistemos, naujiems nariams prirašyti, reikia pridėti aparatą, kuris būtų pajėgus kuodidžiausią skaičių naujų narių įrašyti. Todėl Vajaus Komisija priėjo išvados, kad reikia gauti visą laiką ar dalį laiko dirbančius apylinkių organizatorius, kurie ne tik naujus narius prirašytų, bet palaikytų tamprius ryšius su kuopų ir apylinkių organizatoriais ir veikėjais. Kad reikalui esant jie galėtų parupinti naujų organizatorių, kad jie galėtų juos lavinti ir jų darbą remti bei stiprinti, o reikale ir propagandą išvystyti.

Kad tai įgyvendinti, mes pas Jus atvykome, kad pasidalintume mintimis, kad pasitarti, kad gavus Jūsų pritarimą ir nurodymus, tinkamų organizatorių parinkimui, kad mes sujungė jėgas galėtume sykiu dirbti dėl gražesnės S. L. A. ateities.

Dr. M. J. Vinikas, savo kalboje, plačiai supažindino susirinkusius su gen. organizatorių pareigomis ir jų darbo plote. Po dr. Viniko kalbos sekė paklausimai, į kuriuos jis plačiai ir išsamiai atsakė.

Apie 3 valandą po pietų prasidėjo penktosios apskrities suvažiavimas, kuris labai gražioje nuotaikoje praėjo. Po suvažiavimo įvyko viešės, kuri laikė buvo proga asmeniškai pasikalbėti su veikėjais, SLA reikalais.

Esu įsitikinęs, jog penktosios apskrities veikėjai ir jų atstovaujamos kuopos dar daug, daug naudingų darbų atliks musų tautos ir Susivienijimo labui.

(Bus daugiau)

Motinių Vargai Lenkijoje

"Nowy Swiat" lenkų laikraštis New Yorke rašo, kad Silezijos darbininkų sąjunga pareiškė protestą prieš vertimą neščių moterų dirbti angliškose kasyklose. To laikraščio žiniomis Silezijos moterys budamos neščios ir dirbdamos angliškose kasyklose naikina savo sveikatą ir 20% tokių moterų gimdo prieš laiką.

Lietuvos Pasiuntinybės Atstovas Colgate Universiteto Konferencijoje

Lietuvos, Estijos ir Latvijos diplomatiniai atstovai ir šiemet buvo pakviesti bei dalyvavo Colgate universitete, Hamilton, N. Y., konferencijoje Amerikos užsienių politikos klausimams svarstyti.

Tokias metines konferencijas Colgate universitetas rengia nuo 1949 metų ir į jas kviečia užsienių atstovus ir organizacijas bei asmenis, dirbančius tarptautinių santykių srityje.

Lietuvos Pasiuntinybės atstovas konsulas New Yorke Vytautas Stašinskas su Estijos ir Latvijos pasiuntiniais liepos 2, 3 ir 4 dienomis dalyvavo konferencijos dalinio — "apskrities stalo" — pokalbiuose Rytų Europos klausimais, kurių klausėsi keliasdešimt taisyklių klausimais besidominčių įvairių Amerikos mokyklų mokytojų ir organizacijų atstovų.

Šių metų konferencijos Rytų Europos grupė labiausiai buvo užimta pastarųjų kelių mėnesių įvykių Lenkijoje ir Vengrijoje svarstymu, bei tų įvykių reikšme ir pasekmėmis kitoms sovietinio imperializmo pavergtoms tautoms ir valstybėms.

Konsulas Vytautas Stašinskas savo pasisakyme liepos 4 dieną perdavė Lietuvos Pasiuntinybės sveikinimus klausytojams amerikiečiams, pavergtųjų kraštų draugams, jų Tautos šventės — išsilaisvinimo sukakties — proga. Jis toliau nurodė, kad laisvės idealas yra bendras visai žmonei, amerikiečiai idealo yra jau seniai laimingai pasiekę, tuo tarpu kai net šiandieną daugelis pavergtųjų tautų tesiekia išsilaisvinti iš pries-

paudos, kuri yra nepalyginamai žiauresnė ir svetimėnė toms tautoms, negu ta prieš kurią sukilo amerikiečiai, laikydami ją nebeįveikiama.

Tas idealo bendrumas užtikrina pavergtosioms tautoms jų troškimų supratimą ir simpatiją iš Amerikos pusės. Baltijo valstybių atveju toji Amerikos simpatija ir parama pasireiškia nepripažinimu, už kurį tos tautos yra labai dėkingos, Lietuvos, Estijos ir Latvijos taip vadinamoji jungimo į Sovietų Sąjungą. Tuo pačiu metu, kai pavergtosios tautos siekia sau laisvės, Amerika bei visa žmoneija siekia taikos ir saugumo. Tačiau, tiek laisvė pavergtosioms tautoms, tiek taika ir saugumas bus įmanomi tik visiškai subyrėjus sovietinio imperializmo sistemai. Tada ypatingai išryškėjo Vengrijos įvykių metu, kai pernai spalį išsilaisvinusią Vengriją Sovietų Rusija vėl puolė ir iš naujo pavergė. Ar toks subyrėjimas kada įvyks evoliucijos, ar revoliucijos, keliu, nėra įmanoma pranašauti, nei siulyti kokiomis priemonėmis pagreitinusi pirmą ar antrąją išėjį. Pageidautina tačiau, nurodė konsulas Stašinskas, kad tautai įvyktų dar p. Chruščiovo, o ne jo vaikaičių, laikais. Baigdamas, Lietuvos Pasiuntinybės atstovas pabrėžė įsitikinimą, kad jokios "nemalonių nuolaidos" Sovietų Sąjungai Rytų Europoje (tokias buvo siūlęs vienas pokalbio dalyvis) neatneš pasauliui nei taikos, nei saugumo. Tų gėrybių bus pasiekta tik žlugus tai blygybei, kurios vardas yra sovietinis imperializmas.

Europa Gyvai Domėjosi PJT Sesija

Trečioji Pavergtųjų J. Tautų sesija Europoje pasibaigė. Išdiskutavusi ji priėmė politinės komisijos paruoštą deklaraciją dėl padėties sovietų pavergtuose kraštuose ir dėl vakarinių galybių politikos santykiuose su Sovietų Sąjunga. Ji svarstė Europos apsiurkimą problemas ir Europos Tarybos politiką ir diskusijų išvadoje priėmė rezoliuciją, kuri prašo Europos Tarybą bendrai su PJT atstovais pajieškoti kelių išlaikyti Europos tautų kultūros tradicijoms valstybėms, paremiant sovietų pavergtųjų tautų tremtinių kultūrines institucijas, įgalinant trenitinius intelektualus dirbti savose srityse, išleisti savo vaikus gimtąja kalba, įgalinant tremties jaunimą studijuoti savo tautinės kultūros dvasią, sudarant visiems tiems uždaviniam specialų Europos fondą. Šią rezoliuciją gražiai pailiustravo atskiras pranešimas ir rezoliucija apie dabartinę tremtinių padėtį Europoje.

Si sesija susilaukė ypač daug palankaus dėmesio iš Europos vadovaujančių politikų ir spaudos. Be jau minėtų apsilankymų ir sveikinimų žodžiu bei raštu pirmuosiuose posėdžiuose, trečiame, ketvirtame ir penktame sesijos posėdyje apsilankė ir tarė žodį Europinio Sąjūdžio ir Rytų Komisijos pirmininkas Valde-Poussin, Europos Tarybos Patariamojo Seimo pirminin-

kas Dhouse, Anglijos, Belgijos, Olandijos, Prancuzijos, Švedijos, Vokietijos parlamentarai atstovai, Europos Patariamojo Seimo nariai. Ypač plačiai buvo komentuojamas Vokietijos įjymas politikos Bundestago nario Kiesingerio pareiškimas, kad Vokietija niekada daugiau nesigriebs Hitlerio metodų tarpvalstybiniam ginčams spręsti, kad Vokietijos ir Rytų Europos likimas glaudžiai susijęs ir kad Čekoslovakija, Lenkija, Vokietija tarpusavinius nelygumus turinčios gražumu išlyginti.

Savo linkėjimus sesijai raštu atsiuntė buvę Prancuzijos premjerai C. Bidault ir A. Pinay ir Europinio Sąjūdžio vardu P. Drapier. Savo linkėjimus sesijai atsiuntė ir JV Valstybės Sekretorius J. F. Dulles ir Kubos delegatas J. T., didelis PJT draugas, dr. N. Portuondo.

Sesijos metu buvo pasiūsta telegrama JT Vengrijos Reikalams Komisijai, reikalaujant sukviesti specialią JT pilnates sesiją ir padaryti galą Vengrijos komunistų patyčioms iš JT nutarimų. Antra telegrama buvo pasiūsta JT gen. sekretoriui, primenant jam neatlikimą pareigų Vengrijos atveju ir reikalaujant atnaujinti Vengrijos byla J. Kautose ir atvesti komunistų kvietimą apsilankyti Budapešte.

Balandžio 28 (sekmadienį) Strasburgo katedroje buvo į-

KILNŲS ATSIŠAUKIMAI IR DIDIEJI DARBAI

SLA Neša Tautos Gyvybės Vėliavą Išeivijoje

VLIKŲ pareiškimas

Naujai persiorganizuojamas Vliko prezidiumas išleido platų, turininką atsišaukimą, ragindamas lietuvius budėti ir visiems jungtis į tėvynės laisvinimo darbą. Toliau sako, kad nuo šios pareigos nėra atleista nei senoji, nei naujoji, nei priaugnė, nei busimoji karta tol, kol Lietuvos laisvė bus laimėta.

Vlikas kviečia visą lietuvišką išėiviją remti jo darbus ir jiems talkinti. Ragina būti kantriais sakdamas: "Gal tai užtruks", t. y. keliu bus Sovietų Sąjungos tarptautinis nusikaltimas ir skriauda atitaisyta. Turime būti pasiruošę pakelti tarptautinės politikos bangavimus ir didžiu ryžtu išverti ir laimėti. Toliau sako, turime būti susiklause, ryžtingi ir vieningi — vieninę pastangose ir veikloje, kaip vieningi esame dėl siekiamo tikslo — Lietuvos laisvės.

Šis Vliko atsišaukimas yra reikšmingas. Kas gali būti gražesnio, kaip visų kvietimas į darbą tautai laisvinti. Senovės romėnai sakydavo, kad nieko nėra gražesnio, kaip kovoti ir mirti už tėvynę. Mes tikime, kad šį kilnų Vliko balsą užgirs visi lietuvių ir visi kaip vienas stos į tą šventą darbą.

SLA pareiškimas

SLA yra išleidęs daug panašių pareiškimų. Jūs pradėjote rašyti jau prieš 70 metų. SLA steigėjai, ugdytojai, jo vadovai daug kartų panašiai ragino, kad dirbtų lietuviškoje dirvoje ir tuo išlaikytų patį aukščiausį esminį tikslą — savo tautos gyvybę.

Tikrai, jei nebus gyvos tautos, kas tada rūpinsis jos reikalais, ypač išėivijoje? Jei tauta turi labai skaudančią žaizdą, kas šauks dėl jos skausmo. Taigi, aukščiausi visų tautos nelaimių ir rūpesčių pirmoje eilėje turi eiti pačios tautos gyvybė.

SLA aukštieji tikslai

SLA musų tautos gyvybę gelbėjo išlaikyti per 70 metų, sugebėjo išmokėti milijonus savo nelaimingiems tautos broliams ir esant lemtingam momentui, sugebėjo duoti tai, kas šiandien atrodo, kad buvo tiesiog neįmanoma.

Dabar Lietuvos pavergimas galingųjų pasaulio valstybių nėra pripažintas. Lietuvos vardas žinomas visam pasauliui. Bet 1918 metais mažai kas težinojo apie Lietuvą.

spudingos pamaldos už sovietų deportuotuosius, gausiai dalyvaujant ne tik PJT sesijos atstovams, bet ir Europos Tarybos, paties Strasburgo miesto pareigūnams ir gausybei prancuzų visuomenės.

Prancuzų, Sveicarų, Vokietų spauda skelbia plačius PJT sesijos darbų aprašymus ir nuotraukas. Kaip spaudos atstovai dalyvavo ELTOS atstovas S. Miglinas ir dr. J. Devekytė-Navakienė.

Gegužės 1 dieną PJT Bendrųjų Reikalų Komitetas turėjo spaudos konferenciją. Tuo tarpu Maskvos radijas žiauriai puola pačią PJT instituciją ir atskirus veikėjus. Vt. Vt.

Reikėjo įrodyti pasauliui, kad lietuvių tauta tukstančiais metais buvo gyva ir laisva, galin-gai ir didi, kol kartą ją pavergė.

Tą milžinišką darbą atliko Amerikos lietuvių išėivija, per savo didžiasias organizacijas. Lietuva savo spaudos neturėjo. Amerikos lietuvių panaudojo veik visą Amerikos spaudą. O kuomet ši spauda rašė, ji pasiekė visą pasaulį ir net jo užkampius.

Be to, visos milijoninės pagalbos ir pašalpos Lietuvai, kuri tada nieko neturėjo, kuriai reikėjo dar kovoti už savo laisvę, tai neįvertinama ir pati lemtingoji auka tautos laisvei. Juk Londono, Paryžiaus, Washingtono atstovybes net taikos konferencijoje Lietuvos delegaciją išlaikė Amerikos lietuvių. Prie šio milžiniško darbo prisidėjo SLA draugė su daugiau negu 300 kuopų, kurios buvo išsklaidytos po visą Ameriką.

O jei nebūtų buvę tuo laiku musų broliškiosios organizacijos ir kuopų, iš kur būtų atėjusi toji pagalba? Taigi, visame darbe reikia turėti ne vien kilnius tikslus, bet reikia turėti tuos nepajudinamuosius pamatus ar tą pilį, iš kurios išeina šarvuoti ir viskam pasirošę gynėjai. Taigi, SLA, į kurį tais laikais buvo sutilpusios visos reikšmingosios jėgos, sugebėjo atlikti, neįvertinamai didelį darbą.

SLA šiandien

Vliko pareiškime sakoma: "Gal tai užtruks...", turime būti pasiruošę pakelti tarptautinės politikos bangavimus... Tikrai, laisvė gali užtrukti. Palaida visuomenė, nors ir gražiausių atsišaukimų raginama, be lietuviško darbo, be dalyvavimo veikloje, be savų organizacijų nutolsta nuo lietuviško galvojimo ir lietuviškos pulso. Vlikas to pastovaus pamato, stipriai organizuotų vienetų, kurie galėtų išlaikyti lietuviškos gyvybę išėivijoje neturi. Tą pamatą sudaro tik pastovios organizacijos. Viena tokių pastovųjų ir didžiųjų organizacijų ir šiandien yra SLA. Taigi, SLA 70 metų darbai dėl savo tautos, yra ne tik patys reikšmingiausi ir kilniausi, bet ir esminiai.

Kurie lietuvių dalyvaus Lietuvos laisvinimo darbe?

Lietuvos laisvinimo darbas labai svarbus dalykas. Jame turi dalyvauti visi tautos žmo-

nės. Jame tikrai dalyvaus tie, kurie bus išlikę dar gyvi savo tautai. O tautiniai gyvi pasiliks tik tie, kurie bus įjungti į lietuvišką darbą, lietuviškai galvos ir kalbės. Išlaikymas tautos gyvybės, ypač išėivijoje yra didžiausias musų rūpestis. Todėl reikia žiūrėti ir rūpintis, kad tautos nariai priklausių tarptautinių organizacijų, ypač tų, kurios prisideda prie tautos gyvybės išlaikymo. Tokių organizacijų tarpe žymią vietą užima SLA.

Susivienijimai dar neišnaudojo savo didžiosios galios

Amerikoje prie fraternalių organizacijų priklauso daugiau negu 12 milijonų narių. Jas sudaro įvairios tautinės mažumos, religinės grupės. Taigi, veik kas penkioliktas Amerikos gyventojas yra fraternalės organizacijos narys. Kadangi fraternalės organizacijos sudaro veik visos tautinės mažumos, todėl dirva kurioje galima skleisti ir reikalaujanti, kad mažosios tautos būtų laisvos, yra labai palanki. Jei kas 15-tas Amerikos gyventojas keltų balsą, sakysime, kad ir už Lietuvos laisvę, tas balsas būtų labai reikšmingas.

Kad SLA balsas milijoninėje fraternalių organizacijų šeimoje, būtų reikšmingesnis, reikia jį sustiprinti didesniu narių skaičiumi. Todėl visų lietuvių pareiga yra būti SLA nariais, vien dėl asmenės naudos — žiemų apraudų, bet ir dėl jo didžiųjų patriotinių darbų.

Lietuvos žmonės spaudos draudimo laikais tik svajojo apie Lietuvos laisvę, o Susivienijimas jau dirbo. Kuomet Lietuva kėlėsi laisvei, didžiausia pagalba atėjo iš Susivienijimo žmonių. Susivienijimas ir dabar drauge su visais Lietuvai vaduoti veiksniais nepails kovoti už Lietuvos laisvę. Ir kai Lietuva vėl bus laisva, SLA dirbs ir toliau.

Taigi, Vlikas ir visi kurie kovoja už Lietuvos laisvę, turi darbų bare ir lietuvių stiprųjį milžiną SLA. Per jį gali pajudinti visas fraternalės organizacijas, kurių jėga dar neišnaudota, o jų galia labai didelė.

Vliko pareiškimas gražus ir kilnus. Bet SLA darbai jau turi didelę praeitį, nepajudinamus pamatus ir didžią istoriją. SLA kovojo ir kovos ne tik už Lietuvos laisvę, bet ir už pačią tautos gyvybę.

Malenkovas Ištremtas į Rytinę Aziją

Iš Londono pranešama, kad Georgi Malenkovas, buvęs ministras pirmininkas, o paskutiniu metu ėjęs elektros ministerio pareigas ir išmestas iš valdžios, ištremtas į tolimą Rytinę Aziją Kazachstata, kuris yra apie 2,000 mylių nuo Maskvos, arti Raudonosios Kinijos ir Mongolijos rubežių, iš kur dideli kalnai kluduo susisiekti su Kinija ir pačia Maskva.

Maskvos radijo pranešė, kad Malenkovas gavo naują vietą Rytinėje Azijoje — vadovauti ten esančiai elektros

stočiai. Spauda rašo, kad tą stovį pastatė tukstančiai politinių kalinių, ištremtų priedarbiams. Daugelis kalinių ir dabar ten gyvena atskirti nuo pasaulio. Tai ta pati vieta, kurion Stalinas buvo ištrėmęs Leoną Trockį 1928 metais.

Taipgi tas pats radijo pranešė, kad ir kitiems iš valdžios išmestiems bus duotas naujas darbas, ir jė nebus teisiami, kaip kad spaudoje buvo pranešta tuoj po jų išmetimui iš valdžios, vietų.

Maskva. — Lewellyn E. Thompson, Amerikos ambasadorius, liepos 10 dieną atvyko į Maskvą.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINKAS
Manager

EARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00
307 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus pranešimai turi būti prisiųsti ne vėliau savaitė laiko prieš laikraščio išleidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisy savo nuostatais.

Keičiant adresus, BUTINAI paduokite zono numerį ir seną adresą.

PASIZVALGIUS

Revolucija Kremliaus vadų tarpe

Praečtos savaitės Tėvynėje buvo pranešta apie Kremliaus vadų tarpe įvykusią revoliuciją, kurios metu keturi žymūs šaliai — Kaganovičius, Malenkovas, Molotovas ir Šepilovas išmesti iš komunistų partijos centrinio prezidiumo ir centro komiteto. Revoliucija įvyko dėl partijos linijos ir vadovybės. Išmestieji iš partijos laikėsi griežtos Stalino linijos, kuriai priešingai vyriausieji Kremliaus vadai Bulganinas, Chruščiovas ir Žukovas, apsaugos ministeris. Aišku, kovą laimėjo pesterieji, nes Žukovas turi ginkluotą armiją ir bile momentu ją gali pasiųsti kur nori.

Chruščiovas savo kalboje giriasi, kad jis nori draugškai sugyventi su Amerika ir kitomis kaimyninėmis valstybėmis, taigi jis dažnai kalba apie palankumą taikos pasauilyje, tačiau gerai žinant Kremliaus vadų veidmainiškumą, jų kalboms negalima tikėti, jos tik kalbom's paslika. Todėl iš revoliuciją laimėjusių Kremliaus vadų, nors jie čia ba lakštingalos balsais, nieko gero laukti negalima.

Ši revoliucija Kremliuje nėra pirmutinė ir nepaskutinė, jų bus ir daugiau, nes komunistai įpratę vieni kitus naikinti ir prieš žmonių valią kopti ir valdžios viršūnes. Kitaip elgdamiesi jie nebutų komunistais.

Įvertino buv. prezidento Trumano darbus

Liepos 6 dieną Independence, Mo. buvo atidaryta paminklinė buvusio prezidento H. S. Trumano biblioteka. Atidarymo iškilimėse dalyvavo virš trijų tūkstančių žmonių, abiejų partijų žymių politikų ir eilinių piliečių. Vyriausiu kalbėtoju buvo Aukščiausio Teismo pirmininkas Earl Warren. Jis nesigailėjo gražių žodžių Trumano atliktoms darbams įvertinti. Tarp kitko Warren pareiškė, kad Trumanas yra niekad nepašalinantis žmogus, niekad nebijo ryžtingo ir gero darbo.

Nemažiau vertino Trumaną už atliktuosius darbus ir senatorius Knowland. Kalbėtojai pripažino, kad Trumanas buvo vienas iš energingiausių prezidentų, kuriam prisiėjo būti prezidentu ir vadovauti šaliai pavojingiausiu laiku, karui einant prie pabaigos ir pokariniais laikais.

Tas parodo, kad Trumanas, kuris išprezidentavo beveik du terminus, yra populiarus žmogus ir visų mylimas — republikonų ir demokratų politikų ir eilinių piliečių.

SLA Reikalai ir Veikla

Dainininkas Arnoldas Vokietaitis Laimėjo Pirmą Vietą Dainavimo Operos Konteste



Dainininkas ARNOLDAS VOKIETAITIS, Susivienijimo 142 kuopos narys

Praečto mėnesio pabaigoje Hartford, Conn. dviejuose vietose angliškose laikraščiuose tilpo Arnoldo Vokietaitio paveikslas, parodantis jį primant \$500.00 čekį nuo Connecticut Operos Guild direktoriaus Frank Pandolfi. Arnoldui Vokietaitiui, iš New Haven, Conn., iš daugelio kontestė dalyvavusių, teisėjai vienbalsiai paskyrė pirmą vietą tapti tos operos nariu ir dar priedui pridėjo penkis šimtus dolerių čekį. Po pranešimo Arnoldas dar dainavo per Hartfordo Radio WTIC stotį ir buvo pakviestas į Operos Guild banketą, kuris įvyko Connecticut gubernatoriaus palatuje. Banketo metu Arnoldas dainavo daug ceteriškų dainų ir kitokių kūrinių. Dabar, ateinančių operų sezona, Arnoldą matysime dainuojant operoj "Aida" ir kitoj, kuri bus statoma Hartford Bushnel auditorijoje.

Kitas Arnoldo pasisekimas, tai jis buvo priimtas į kitą operos grupę, kuri dabar randasi Green Mansion Opera House, Warrensburg, N. Y. Ten randasi taip sakant Sommer Stock play house, New Yorko valstijoje, kur Arnoldas dainuos tris operas: Barber de Seville, Russin 23 Othello Verdis, La Gioconda, Pouchielli ir kitus muzikos kūrinius. Lietuviai sužinoję, kad su kitais operų dainininkais dainuoja lietuvis Arnoldas Vokietaitis, rezervuoja vietas iš anksto, kad pasiklausyti jo dainavimo.

Pranešimas SLA 4-tos Apskrities Kuopoms ir Nariams Conn. Valstijoje

SLA 4-tos apskrities metinis išvažiavimas-gegužinė įvyks sekmadienį, rugpjūčio 4 dieną, Belleview Lake Grove Parke, prie Lakewood Road, Waterbury, Conn.

SLA 4-tos apskrities gegužinė pirmą kartą įvyksta šiame gražiame parke.

Ant ežero kranto puiki ir erdvi salė šokiams ir bufetui. Šokiams gros Axie Rudaičio orkestras. Kalbės SLA prezidentas Povilas P. Dargis ir kiti.

Saltas alutis, skanus užkandžiai, pasimatymas su draugais ir pažįstamais iš įvairių miestų Conn. valstijos, bus svečių ir iš tolimesnių kolonijų.

Ant ežero kranto žaliuje

Dar reik'a priminti, kad Arnoldui prasidėjo geri laikai. Kai jis buvo pašauktas į Amerikos karinę tarnybą, ten buvo daromi muzikališki ir dainavimo kontestai, kuriški meno viršūninkai skyrė Arnoldui pirmą vietą, kaip turinčiam labai gerą ir gražią vokalinę medžiagą. Kaip jau Tėvynėje buvo pranešta, kad jis po to buvo pašauktas į Washington, D. C. dainuoti prie ten esančios Miltarinės S'nfonijos, kaip solistas dainininkas, ir jis ten išbuvo pustrėjų metų ir dainavo. Su geriausiais pasisekimais jam teko dainuoti visokiems aukštiesiems pareigūnams, taip pat jis daug kartų dainavo per televiziją. Visi mylėjo jo dainavimą. Dabar jau jo kariška tarnyba pasibaigė, tai jis gyvendamas civil gyvenimą, turės daugiau laiko dalyvauti meno darbuose ir žengti pirmyn į platus meno pasaulį.

Prie to viso dar reikia pridėti, kad jis studijuoja muziką ir lavina jam gamtos duotą gerą balsą. Jau dabar jam visur sekasi, o toliau jam dar geriau seksis, nes jis yra pamėgęs meną ir visu nuosirdinam atsidadęs dirba.

Arnoldas yra Susivienijimo narys gerai žinomų Susivienijimo ir visuomenės veikėjų Motiejaus ir Agotos Vokietaičių sunus.

Arnoldas yra patriotingas lietuvis. Jis ir karinėje tarnyboje budamas visur pasisakė lietuvių esąs. Geriausios sekmes Arnoldai! Kaimynas.

girioje tarp aukštų žalių kalnių geroje nuotaikoje su draugais turėsite malonumo smagiai praleisti sekmadienį. Lietuvos ir giedra, gegužinė įvyks, nes čia yra plati pastogė.

Širdingai kviečiame visus lietuvius skaitlingai atsilankyti.

KELRODIS: Atvažiavę į Waterburio centrą imkite N. Main Street ir važiuokite iki Lakewood Road, iš čia imkite po dešinei Lakewood Road, ir pavažiavę 200 pėdų rasite parką.

Važiuojant iš Manchester ar Hartford per Bristol, Connecticut, imkite 69 Route ir važiuokite iki Lakewood Road, čia rasite iškalą SLA, ir imkite po dešinei Lakewood Road. Pervaziavę ežerą už

500 pėdų po kairei rasite parką.

Rengėjai.

New Britain, Conn.

Renkimės Dalyvauti SLA 4-tos Apskrities Piknike

SLA ketvirtos apskrities piknikas, kaip visiems 34 kuopos nariams žinoma, įvyks rugpjūčio 4-tą dieną, Belleview Parke, šale Waterbury, Conn. Vietos SLA 34 kuopa laikytame savo trimėnes'ame susirinkime, nutarė prisidėti savo trisiusi dėl gerovės 4-tos apskrities pikniko parėmimo. Tuo tikslu yra rengiamas autobusas, kur's patarnaus norintiems dalyvauti minėtame piknike. Autobusas išeis iš New Britaino pirmą valandą po pietų. Kelionė autobusu labai priinama — tik \$1.25 ypatai į abi puses, taipgi autobusu vykstantiems įžanga į parką tik 25 centai, o tie kurie atvyks pėsti ar karais atvažiuos reikės mokėti įžangos į parką 50 centų.

Tai kodėl nesinaudoti ta proga ir sutaupyti išlaidas? Prie to, važiuojant autobusu dideli grupei lietuvių, yra daug maloniau, negu pavieniškai. Todėl patartina palikti savo privačius karus garadžiuose, o dalyvauti kartu su didele grupe lietuvių. Autobusus rengimo komisija yra nutaręs savo kostumierius pavašinti skaniais gėrimais, tai kodėl nesinaudoti tokia puikia proga?

Tie kurie dalyvaujate SLA 4-tos apskrities piknikuose kiekvienais metais, gerai žino, kad niekas tokius puikius piknikus nesurengia, ir niekas nesutraukia tiek daug publikos. Kiekvienas žinome, kad ten sutiksime savo senus pažįstamus, kuriuos sutinkame tik syki metuose tame tradiciniame piknike. Todėl skubėkite užsisakyti autobuse vietas, nes girdėtis, kad daugelis rengiasi važiuoti.

Šie veikėjai yra įgalioti rinkti narius norinčius važiuoti: V. Vitkauskas, J. Kvaidas ir T. Naunčikienė. Jeigu nėra galimybės matyti juos ypatiskai, prašoma paskambinti telefonu ir užsisakyti vietas iš anksto. Autobusas išeis nuo Lietuvos Svetainės 1-mą valandą po pietų. Patartina pribūti anksčiau, kad nereikėtų likti nuo važiavimo, ir vėliau gailėtis.

Pranas Naunčikas.

Rockford, Illinois

SLA Kuopos Gegužinė Buvo Sekminga

Šiemet pirmutinę gegužinę šimaečių parke suruošė SLA 77 kuopa. Diena pasitaikė stebėtinai graži, todėl ir gegužinė suvažavo daug svečių ne tik vietinių, bet ir iš kitų vietovių. Rengėjai buvo pasiruošę juos visus maloniai pasitikti ir pavašinti. Stalai buvo išrikiuoti po gražia's lapuočiais. Užkandžiaudami visi grožėjosi aplinka, klausėsi medžių ošimo ir m'ntimis skrido į tėvynę, ir gimtinių namų kiemą, kur jaunystėje per šienapiūtę ar talkas taipgi po liepa ar kitais medžiais valgydavo mamytės gardžiai pagamintus valgius.

Visi buvo geros nuotaikos, vieni dainavo, kiti gražioj žaliuoj pietuotė šoko, tretį šnekučiavo. Laikas prabėgo lyg nepastebėtas ir jau reikėjo skubėti į namus poilsio. (K.) Perkusnas.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikavėda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Temperatūros Įtaka į Sveikatą

Temperatura turi nemažą bendrumo ir įtakos į žmogaus darbingumą, pasirijimą, iniciatyvą ir sveikatą. Kada šilumos įvairavimas esti nedidelis, tai niko skirtingesnio nepastebima. Tačiau paėmus dėmesin šiaurės ir tropikų aplinkumas, tai jau aiškiai akis metasi temperatūros įtaka į žmogaus veiksmus ir taipgi į jo sveikatą.

Šiaurės klimatas, kur žiemos esti ilgos ir pusėtina šaltos, veikia tarsi akstinas, gaivinimas bendrai veiklai, stimuliuoja širdies ir kraujo cirkuliaciją. Tai visa pagyvina aktyvumą. Žmogus įgauna pridėtinę energiją, kuri tampa pagrindu visokiai kurybai. Užtad šiaurės gyventojai kaip taisyklė progresavo daug sparčiau už savo brolius pietiečius. Ir sveikatos žvilgsniu, nors neretai sutrukdomi pasikartojančiais šalčio, slogų ir plaučių uždegimo atakomis, visgi turi pirmenybę, kuri maž daug galioja iki 50 metų amžiaus. Eik

nant antrąją pusę gyvenimo jau susiduriama su talais sunkumais, daugiausia liečiančiais širdį ir kraujagysles. Šių organų pakrikimų galimybės viršija net keturius sykius daugiau, negu pietų gyventojus.

Pietų arba tropikų žmonės iš priežasties nuolatinės šiltos temperatūros esti tingūs, mažai judrūs ir be ryškesnės ambicijos. Užtad jų bendras gyvenimas nieku ypatingu nepasižymi. Jų civilizacija menkesnė, gyvenimo lygis žemesnis už šiauriečius. Ir šia's laikais jie dar nėra tinkamai pasiluosavę nuo įvairių tropiškų ligų, nors daugelis jų jau gerai ištinoms ir žinomos apsaugojimo priemonės. Senesniesiems šiltas klimatas buna žemišku rojumi. Sulaukę šio amžiaus daugelis jau negali pakelti šalčių, dėl įvairių priežasčių, kaip tai: Arterijų sukietėjimo, aukšto kraujo spaudimo, ramatizmo, širdies, plaučių ir kitokių pakrikimų. Persikėlimas gyventi į šiltus kraštus dažnai jiems esti vienintelė palanki išeitis, tačiau tai ne visiems įmanoma.

(Bus daugiau)

Metinis SLA 7-tos Apskrities Piknikas

Wilkes Marre, Pa. — Tai bus šaunus Susivienijimo 7-tos apskrities metinis piknikas, kuris įvyks sekmadienį, liepos 21 dieną, priprastoje vietoje — Rocky Glen Parke. Bus labai smagus piknikas. Gera muzika šale bufeto, gros gražias polkutes ir valsus. Bus gražūs pažmonys. Čia visi galės susitikti savo senus pažįstamus ir draugus.

Tai bus paskutinis 7-tos apskrities šios vasaros parengiamas. Svečių prisizadėjo atvykti iš artimesnių ir tolimesnių kolonijų. Paieškome Scrantono. Seniau scrantoniečiai užpildydavo dalį parko, dabar visai jų nesimato.

Kviečiame visus SLA narius bei šiaip geros valios lietuvius į šį pikniką. Galėsit prisizokti ir smagiai laiką praleisti.

Iki pasimatymo liepos 21 dieną, Rocky Glen parke.

SLA 7-tos apskrities valdyba:

Adomas Miliuskas—pirm. Juozas Maceina—sekr.

kolonijų. Paieškome Scrantono. Seniau scrantoniečiai užpildydavo dalį parko, dabar visai jų nesimato.

Kviečiame visus SLA narius bei šiaip geros valios lietuvius į šį pikniką. Galėsit prisizokti ir smagiai laiką praleisti.

Iki pasimatymo liepos 21 dieną, Rocky Glen parke.

SLA 7-tos apskrities valdyba:

Adomas Miliuskas—pirm. Juozas Maceina—sekr.

Numatomos Įdomybės Susivienijimo Ketvirtos Apskrities Piknike

Rugpjūčio 4 dieną, šale Waterbur'o, Belleview Parke, ant ežero kranto įvyks SLA ketvirtosios apskrities metinis piknikas, kuriame numatoma daug įdomybių.

Nemanykite, kad tas ežeras yra paprasta bala. Ne! Jis didelis. Keliolika metų atgal jame esu daug lydekų pagavęs, kuomet gyvenau Waterburyje.

Piknikui įvykstant prie didelio ežero reikia ir nemažo pasirėngimo. Waterburiečių Antano Oranto ir Tamo Mato suorganizuoti karpenteriai, ant ežero kranto jau pradėjo sukurti aukštą "palatką", ant kurios bus pasodintas Ansonijos valdininkas Stasys Bujanauskas. Jis su savim turės švilpuką ir strielbą. Švilpukas naudos signalui tiems, kurie plauks toli nuo kranto, kad jie susilaikytų ir kad velioriba už kojos pagavus nenusi trauktų į ežero gelmę. O jeigu velioriba iš vandens iškiš galvą, tai iš strielbos pūkt ir baigta. Tuomet laužą sukūrę ją iškeps ir vaišės visiems nemokamai.

Ukininkas Vincas Alksninis, prie didelio lovio, iš kurio važiuokime prie to ežero. Tu-

karvės akselį valgo, prisitaisto motorą. Tai bus laivas kuriame jis ežere plaukios kaip Life Guard.

Ansoniečiai, Juozas Marčionis ir Juozas Radzevičius rengiasi prie žuvavimo kontesto. Abu rengia visokius žuvavimus papubukus. Radzevičius, kaip geras kalvis, įsikaitinęs akėtvirbalį lenkia ir darosi didelį kablį. Sako, su juo bus galima velioriba pagauti ir tuomi kontestą laimėti.

Newhaveniečiai, M. Kvaratiejus ir M. J. Vokietaitis ketina daryti plaukimo kontestą. M. Kvaratiejus sako: tegul pasaulis pamatys, ar džiukai ar kitų tautų vyrai yra geriausi plaukikai.

Bridgeportietis A. S. Sapiega, hartfordietis B. Vedeikis ir newbritainietis V. Vitkauskas, kaip geri plaukikai, rengiasi rodyti šposus, kaip ant ežero vandens nejudėdamas gali gulėti kaip ant pievos, be jokio pavojaus nuskendimui.

Yra numatoma ir daugiau visokių šposų. Tad sulaukę rugpjūčio 4 dieną nei vienas nepasilikime namuose. Visi važiuokime prie to ežero. Tu-

SLA Antrosios Apskrities Gegužinė Įvyks Liepos 28 Dieną

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje antrosios apskrities rengiamas piknikas-gegužinė įvyks liepos mėn. 28 dieną, gražiame WOODLAND-VYTAUTO PARKE, Worcester, Mass. Pradžia 1 valandą po pietų. Griėš geras orkestras, bus programa, veiks turtingas ir įvairus bufetas.

Rengėjai kviečia vietinius ir apylinkėse gyvenančius tautiečius, ypač SLA narius iš anksto ruoštis ir šiame piknike-gegužinėje dalyvauti, susitikti draugus ir pažįstamus ir drauge pabuvoti gražiame parke ir linksmai praleisti laiką.

Šiam piknikui vadovauja V. Mitrikas ir A. Kriaučialis, padedant kitiems Susivienijimo 57 kuopos nariams.

Kviečia Rengėjai.

rėšime progą pasimatyti, pasikalbėti, pasivašinti ir maloniai laiką praleisti.

Kazys Rybokas.

Chicago, Illinois

Bus Graži Moterų Kuopos Gegužinė-Išvyka

SLA 134-ta moterų kuopa rengia linksmą ir gražią gegužinę sekmadienį, liepos 21 dieną, Onos Bruzgulienės sode, 8274 So. Kean Avenue, arti Archer Avenue.

Pradžia 12-tą valandą dieną, pietų laiku.

Širdingai kviečiame Susivienijimo narius-nares ir visus lietuvius pas mus pasisvečiuoti ir maloniai laiką praleisti.

Bus šokiams geras orkestras, gražių dainų, skanių užkandžių, gėrimų ir kitokių prašmatnybių.

Visų lauksime atsilankant.

Rengimo Komisija.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ketvirtosios apskrities tradicinė metinė gegužinė-piknikas įvyks rugpjūčio 4 dieną, Belleview Grove Parke, šale Waterburio. Rengėjai prašo prie ketvirtosios apskrities priklausantių kuopų narių ir visus geros valios lietuvius ir lietuvaites jau dabar pradėti ruoštis prie gegužinės, joje dalyvauti ir tyrame ore, gražioj nuotaikoj su draugais praleisti sekmadienio popietį. Apskrities valdyba bendrai su SLA 11 kuopos išrinkta komisija nuosirdžiai dirba, kad gegužinė būtų gerai surengta ir dalyviai patenkinti.

Brooklyn, N. Y. — Susivienijimo 38 kuopa bendrai su Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubu rengia gražią išvyką į Gaigalų vasarvietę Rokonkoma, Long Island liepos 21 dieną. Išvykos rengėjai prašo visus narius užsiregistruoti arba įsigyti bilietus iki liepos 4 dienos, vykti į gegužinę ir linksmai praleisti sekmadienio popietį tyrame ore. Autobusas išeis nuo Lietuvos Piliiečių Klubu 10 valandą ryte.

Manchester, Conn. — Susivienijimo 207 kuopos ruošiamą gegužinė-piknikas įvyks š. m. liepos mėn. 28 dieną, Huri Gori parke, Broad Brook, Conn. Prasidės 12 valandą dieną ir tęsis iki 9 valandai vakaro. Rengėjai kviečia kuopos narius ir visus vietinius ir apylinkėse gyvenančius lietuvius ir lietuvaites atvykti į gegužinę ir tyrame ore, gražioj nuotaikoj, praleisti sekmadienio popietį.

PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS NEPAVASTO SUVAŽIAVIMO, ĮVYKUSIO RUGSĖJO 10-12 DIENOMIS, 1956 METAIS, SLA CENTRO PATALPOSE, 307 W. 30-TH ST., NEW YORK, N. Y.

(Tęsinys)

TRUMPA PERTRAUKA

24. Skaitomas Maryland valstijos Apraudos Departamento reikalavimas įgalioti tos valstijos apraudos komisinerių atstovauti SLA teisinius reikalus Maryland valstijoje. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta tokį įgaliojimą pasiūsti.

25. Svarstoma apeigos (ritualų) kuopose įvedimo klausimas. SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo, įvykusio vasario 27 — kovo 2 dienomis, 1956 metais, nutarimu No. 53 Dr. S. Biežiui buvo pavesta paruošti ritualo projektą naujų narių į kuopą priėmimui ir kitiems atvejams. Paruoštą projektą buvo pavesta Dr. S. Biežiui pateikti svarstyti SLA 49-tam Seimui. Dr. S. Biežiui nespėjus viršminėtą projektą paruošti Seimui, ir dabar projekto neturint, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta šio klausimo svarstymą atidėti iki toks projektas bus paruoštas.

26. Svarstoma SLA Izdo Globėjo J. Maceinos prašymas suteikti jam tam tikrus adresu. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti SLA Sekretorių Dr. M. J. Viniką J. Maceinos prašymą patenkinti.

27. Skaitomi Valstybės Sekretoriaus John Foster Dulles ir Lietuvos Ministerio P. Zadeikio padėkos laiška, kuriais atsakė į SLA 49-to Seimo proga jiems siūstus sveikinimus.

28. Sekretorius Dr. M. J. Vinikas praneša, kad pertvarkytos SLA Konstitucijos ligoje pašalpos skyrius (XXII) dar nėra galutinai suderintas su veikiančiais valstijų apraudos įstatymais, kas buvo SLA Seimo pavesta atlikti Pildomajai Tarybai (49-to Seimo tarimas 78), nes iki šiol dar ne iš visų valstijų, kuriose SLA yra įregistruotas, yra gauta specifiški nurodymai, kurie suderinami reikalingi.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta viršminėtų suderinimus atidėti ir palaukti iki visų liečiančių

valstijų apraudos departamentai padarys galutinus patvarkymus.

Pirmąją sesiją Prezidentas P. P. Dargis uždarė 5:00 val. po pietų, patvarkęs susirinkti antrąją sesiją 10:00 val. ryto, rugsėjo 11 d., tose pat SLA Centro patalpose.

ANTRŲJI SESIJA

Antrąją sesiją SLA Prezidentas P. P. Dargis atidarė 10:00 val. ryto, rugsėjo 11 d., 1956 metais, SLA Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Sesijoje dalyvauja Pildomosios Tarybos nariai: Prezidentas P. P. Dargis Sekretorius Dr. M. J. Vinikas Izdininkė Nora Gugis Izdo Globėjas J. Maceina Izdo Globėja E. Mikužis Daktaras Kvotėjas Dr. S. Biežis ir Kontrolės Komisijos nariai: S. Gegužis ir A. S. Trečiokas.

29. Sekretorius Dr. M. J. Vinikas supažindina Pildomosios Tarybos narius su SLA 49-to Seimo priimtais SLA Konstitucijos pataisymais ir praneša, kad tuos pataisymus jau svarstė keturi Pildomosios Tarybos nariai, kurie sudaro SLA Vajaus Komisiją, būtent, P. P. Dargis, Dr. M. J. Vinikas, J. Maceina ir Dr. S. Biežis, Vajaus Komisijos suvažiavimo proga, rugpjūčio 24-27 dienomis, nes pertvarkytą ir pataisytą SLA Konstituciją reikia tuojau pristatyti valstijų apraudos departamentams, o Pildomosios Tarybos paprastas suvažiavimas turėjo įvykti tikrai spalio mėnesį; anksčiau kvietė Pildomosios Tarybos suvažiavimą buvo vargiai įmanoma dėl SLA Prezidento K. J. Kalinausko ligos, o be jo turėti suvažiavimą būtų buvę nepatogu.

30. Perskaiciūs SLA 49-to Seimo priimtus SLA Konstitucijos pataisymus, J. Maceina įnešė, Dr. S. Biežis parėmė ir vienbalsiai nutarta visus pataisymus įdėti į valstijų apraudos departamentams pristatomą SLA Konstituciją.

31. Padaryta trumpa pertrauka nusifotografavimui.

32. Į šią sesiją atsilankė buvęs oficialus Peninsylvanijos valstijos, o dabar SLA, aktuaras Lenard E. Goodfarb. Su juo plačiai išsiaiškinta dėl procedūros SLA Vice Prezidento rinkimui.

33. Svarstoma SLA 135 kuopos nario Pijaus Danilevičiaus, mirusio Lietuvoje 1948 metais, pomirtinės išmokėjimas velionio broliui, gyvenančiam Benld, Ill. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, šio klausimo galutinį sprendimą atidėti busimam Pildomosios Tarybos suvažiavimui.

SLA Prezidentas P. P. Dargis antrąją sesiją uždarė 1:00 val. po pietų patvarkęs, kad trečioji sesija prasidės toje pat vietoje šią pat dieną, 2:00 val. po pietų.

TREČIOJI SESIJA

Trečiąją sesiją atidarė SLA Prezidentas P. P. Dargis rugsėjo 11 d., 2:30 val. po pietų, toje pat SLA Centro raštinėje.

Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos nariai ir Kontrolės Komisijos nariai S. Gegužis ir A. S. Trečiokas.

34. SLA Sekretorius Dr. M. J. Vinikas skaito vajaus reikalais raportą iš Vajaus Komisijos suvažiavimo, įvykusio rugpjūčio 24-27 dienomis, 1956 metais, Atlantic City, N. J.

Apsvarstius, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta visus SLA Vajaus Komisijos suvažiavimo metu padarytus nutarimus priimti ir ratifikuoti, įskaitant non-medical apraudos tvarkymą.

35. SLA Sekretorius Dr. M. J. Vinikas skaito SLA finansinę apyvartą nuo sausio 1, 1956 iki rugpjūčio 31, 1956.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Sekretoriaus pateiktą finansinę atskaitomybę priimti ir jo atliktus darbus ratifikuoti.

36. Sekretorius Dr. M. J. Vinikas perskaito SLA namų išlaidas, 307 W. 30th St., New Yorke, įskaitant jų namų pataisymus.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Sekretoriaus apyskaitą užgirti ir minėtuose namuose atliktą remontą ratifikuoti.

37. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta sudaryti Morgičių Komisiją iš SLA Prezidento P. P. Dargio ir Sekretoriaus Dr. M. J. Viniko. Trečiuoju Morgičių Komisijos nariu automatiškai skiriamas tas Pildomosios Tarybos narys, kurio gyvenamoji vieta randasi arčiausia tos vietos, kur Morgičius išduodamas.

38. Apsvarstius SLA Jubilėjnio Vajaus reikalus, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta: Jubilėjny Vajų tėti tomis pačiomis sąlygomis, kokios buvo iki šiol, iki bus paskelbta naujo vajaus pradžia.

39. Svarstomas vienos SLA tarnautojos atskilavimas, ar ji, išstarnavusi SLA raštinėje 10 metų, gali gauti tris savaites apmokamų atostogų. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta: skirti tarnautojams, išstarnavusiems SLA Centre nemažiau 10 metų, tris savaites apmokamų atostogų.

40. Kilo klausimas, ar butinai reikalinga, kad SLA tarnautojai, pakaitomis po du, kas šeštadienis dimbtų pusę dienos SLA raštinėje. Paaiškėjus, kad šeštadienį reikalinga turėti SLA raštinėje tarnautojus tik informaciniais sumetimais, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta: šeštadieniais sumažinti SLA raštinės tarnautojų skaičių nuo dviejų iki vieno.

41. Svarstomas SLA 11 kuopos narės Anna Klimas (47393), mirus Waterbury, Conn., pomirtinės išmokėjimas jos dukrai V. A. Klimas, gyvenančiai Tarryville, Conn. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pomirtinę išmokėti po to, kai bus pristatytas legalus mirties įrodymas.

42. Svarstomas SLA 49-to Seimo tarimas No. 94, kuriuomi paliekami Pildomosios Tarybos dėmesiui SLA 217 kuopos įnešimai 49-tam Seimui, kaip jie paskelbti Seimo Darbų Knygoje pusl. 358 ir 359, būtent, No. 2, 3, 4, 5, 6 ir 7. Minėti 217 kuopos sumanymai siulo panaikinti įvairius SLA turimus labdaros fondus, o juose turimas lėšas perversi į SLA senesnio amžiaus nariams pigios nuomos butų steigimo fondą. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta: įgalioti SLA Sekretorių Dr. M. J. Viniką surinkti viršminėtu klausimu reikalingą medžiagą ir ją pateikti busimam Pildomosios Tarybos suvažiavimui svarstyti.

(Bus daugiau)

SKAUTIJOS PENKDEŠIMTMETIS

PS. A. BANIONIS, BUS

Šiais metais pasaulio skautija švenčia 50-ties metų jubilėjinę sukaktį. Ji atžymima nepaprasta Jubilėjnio Džembore, kuri įvyksta rugpjūčio mėn. 1—12 dienomis Anglijoje. Ši sukaktis susieta su Lordo Baden-Powello 100-tojo gimtadienio paminėjimu (miręs 1941 m.).

Jubilėjinė suskris apie 35 tūkstančiai skautų, skautų vyčių ir vadovų iš visų pasaulio kraštų. Suliepsnos didingi laužai, skambės dainos ir šūkiai, liesis džiaugsmas, gera nuotaika ir skautiška dvasia ugdant broliškumą ir sugyvenimą tarp tautų kartosis ta pati idėja ir mintis, kurią įskiepijo skautybės kurėjas 1920 metais pirmoje Džemborėje — Olimpijoje, Anglijoje.

Sukaktinis linksmasis berniukų susiburimas — Džemborė mums, kurie laukiamės kada pasaulyje įsivyraus tikras broliškumas, tiesa ir džiaugsmas, yra nepaprastas ir stiprinantis mūsų viltis. Zengdami į antrąjį pusšimtį metų pasaulio skautijos vadai žvelgia ateitin su pasiryžimu dar tvirčiau ir plačiau skleist skautybės idealo šviesą. Tas stiprina mūsų viltis ir pasiprižimą ir toliau kovoti dėl pavergtų brolių ir mūsų tėvynės laisvės. Minėdami šią sukaktį drąsiai priminkime mūsų džiaugsmą gludintį liudėj, kad mūsų tauta tebėra apjuosta geležinės sienos, ir kad ten už jos jaunimo širdys dega laisvės ilgesiu ir kilnių idealų troškimu.

Tegul galineoji skautybės dvasia iš Jubilėjinės Džemborės buma išnešiotą po visą pasaulį, tegul ji visus apjungia broliškumo ir artimo meilės ryšiu, teatsinaujina Baden-Powellio kovingoji dvasia mumise, kad auctume ir stiprėtume tikrais Gėrio ir Grožio kovotojais, savomis tėvynės mylėtojais ir jos gynėjais.

Mūsų jėgos ir darbai Lietuva! Savo džiaugsmą grindžiame tikėjimu ir viltimi, kad mūsų tautai išsaus laisvė — akys ir širdys krypta į mėlynuosius tėvėškų horizontus — kiln ten vėl skautiškos vė-

liavos, dygs palapinių miestai ir švies Baltoji Lelija.

Už metų minėsimė lietuvišką skautijos 40-ties metų jubilėjų. Kruopščiai peržvelgsime nuėitą brandų kelią ir plačiuosius ateities uždavinius. Skautiška dvasia neleidiš mums nusiminti jei tikėti lukesciai tremtyje nusitęsė į emigracijos tolius, jei mūsų laukia dar patys didieji darbai ir uždaviniai.

Mes dėkingi laisvų tautų skautams dėl prielankumo ir rodomy pastangų atitaisyti mums likimo primestą skriaudą — gražinti teises tarptautiniame skautų judėjime. Oficialus TSB pakvietimas mums egzilimas dalyvauti Jubilėjny Džemborėje ir Tarptautinėje Konferencijoje yra ženklas, kad pasaulio skautija girdi mūsų balsą ir supranta mūsų teises.

PIRMASIS SKAUTAS

Verčiant vieną skautijos penkdešimtmečio lapą reikia versti dar ir antrą. Skautybės idėjos pradžia yra glaudžiai susieta su jos kurėju Roberto Stephenson Smytho Baden-Powellio gyvenimu, kuriu likimas lėmė būti pirmuoju skautu, skautybės kurėju ir Sąjungos Sefu.

Prieš šimtą metų gimė šis nuostabusis berniukas gausioje Oxfordo universiteto profesoriaus šeimoje. Jo motina Henrieta Grace, admirolo W. H. Smytho dukte, buvo didelis pagarbos ir garso moteris. Kai mirė tėvas, Robertas buvo vos trijų metų. Motina likusi su septyniais vaikais savo šeimos auklėjimo uždavinį atliko pavyzdinai ir su pasišventimu. Ji sugebėjo vaikams įdiegti kilnių jausmų ir daug naudingų praktiškųjų brolių, kurie turėjo nepaprastos reikšmės jų gyvenimui ir karjerai.

Robertas paveldėjo motinos budą, išmoko stebėti ir mylėti gamtą bei vadovautis jos grožio ir tikslumo patyrimu. Iš mažens parodė polinkį ir gabumus piešti. Knygos jo netraukė, nors nepraleisdavo

Didelis Darbmetis Brooklyno Lietuvių Klube

Šiais 1957 metais lietuvišką darbą ir savitarpinė šalpos veikla pasiekė aukštinį jubilėjų klubas savo 50 metų veiklos kelyje turėjo daug ir įvairių organizacinių bėdų ir džiaugsmų. Prieš pusę šimto metų, burelis lietuvių ateivių, pamatę, kad savi lietuviški papročiai, kad lietuvių garbė ir mediaginė buklė yra pastovesnė, geresnė ir sekmingesnė savoje lietuviškoje organizacijoje. Jie žinojo, kad vienybėje galybė. 1907 metais rugpjūčio mėn. 25 dieną įsteigė Lietuvių Piliėčių Klubą Brooklyne. Organizacija nebuvo pati sau, bet visai New Yorke lietuviški visuomenė. Naujagimio pradžia buvo sunki. Vargo nuomojamose patalpose, vėliau pirkto savas, kol, pagaliau, pasistatė savo didelius namus. Tai lietuviškumo pilis, kuri net permažia šandien darosi, kai dauguma patriotinių lietuviškų organizacijų naudojasi jos pastoge. Čia lietuvių rinkimosi vieta, čia lietuviškų poilsio ir atsilėvimo vieta, čia darbo ir organizacinės veiklos namai. Garbė Jums, kurie ją kurėte ir statėte!

Prieš kurį laiką organizacija buvo apsigūsi biuriais, tačiau pagydoma, liga. Dabar šis bėda praėjo. Organizacija vėl stipri, gyva ir su dideliu pasiryžimu įžengė į antrąjį pusšimtį metų.

Dirbama sklandžiai. Nėra jokių skirtumų tarp senųjų ir naujųjų narių. Visų vienas ir tas pats tikslas: išlaikyti Amerikos lietuviams namus, gražiai reprezentuoti lietuviškumą ir jį ginti Amerikos ir Lietuvos garbei.

Plačiai yra atvertos organizacijos durys visiems lietuviams tapti klubo nariais. Klubas yra dvejoji nariai: pašalpagaviai ir socialiniai. Socialinis narys moka tikrai 25c. nario mokeskies kas mėnuo. Klubas laukia aktyvaus visų įsijungimo į bendrą šios organizacijos darbą.

8. m. liepos mėn. 21 dieną

progos ką naujo ir naudingo iš jų išmokti.

(Bus daugiau)

prie gražaus ežero ROKON-KOMA, Long Island, pp. GAI-GALIŲ vietovėje, Gibbs Pond Road, NES-COMM HOUSE įvyks klubo išvažiavimas-piknikas. Visi ten susitikime, pabendraukime, pabukime gražioje gamtoje ir atnaujinkime senas pažintis. Išvažiavimo Komitetas, kuriam vadovauja F. BRUČAS, ruošia svečiams ne tik gerą nuotaiką, bet ir programinių staigmenų. Autobusai nuo klubo namų išvažiuos 9 ir 10 valandą ryto. Kelionė ir įėjimas tikrai \$3.00. Vaziuojantiems automobiliais pasiparkinimas nemokamas, įėjimas 90c. Bilietai gaunami klube, pas p. Ginkų, Atletų Klube ir pas klubo narius.

Rudenio, spalio mėn. 20-26 dienomis vyks aukštinio jubilėjaus iškilmingas sukakties minėjimas. Minėjimas pradedamas Angėly Karalienės bažnyčioje pamaldomis prisiminti mirusiuosius klubo narius. Spalių mėn. 26 dieną klubo išpuostose patalpose vyks iškilmingas sukakties minėjimo posėdis, menine programa ir vaišėmis. Iškilnių komitetas, kuriam vadovauja p. S. KARVELIS, jau dabar turi pilnas rankas gausaus darbo ir rūpesčių.

Leidžiamas jubilėjinis klubo veiklai atžymėti leidinys. Čia p. F. VAITUKAITIS su p. A. SEYTIKU lauzo galvas ir verčiasi senuose klubo archyvuose rinkdami leidimui medžiagą. Butų gerai kad senieji, šio klubo steigėjai, parašyti savo atsiminimus iš anos "senos gadynės", kai klubą steigė ir jį organizavo.

Klubo namo ir biznio komitetas, vadovaujamas p. J. MASALOIO, turi pilnas galvas rūpesčių, kad jubilėjiniais metais, išvykoje ir bankete visi svečiai būtų gerai vaišinami ir mylimi. Klubo manager. V. MIKALAUSKAS apkrautas ne tik kasdieniais biznio reikalais, bet ir bilietais, skelbimais, kvietimų lapeliais ir tt.

Daugumas klubo narių yra įsitraukę į aktyvų veiklos darbą. Veik nėra dienos, kad Klubu Vyrčiausioji Vykdomoji Valdība, jos pirmininkui S. J. GUDUI vadovaujant, neposėdžiautų, besirūpinant visų ko-

mitetų ir paskirų asmenų bendra klubo veikla.

Paskutiniame klubo susirinkime be svarbių įstatyminių nutarimų, buvo išrinkta du dir. p. V. ABRONAITIS, p. A. BALTON, ir j vietą p. A. GRUNSKIO, kuris pasitraukė iš klubo namo komiteto, buvo išrinktas p. F. VAITUKAITIS.

Minijos Alkis.

Globe Travel Service Didina Patalpas

Gerai visiems pažystama firma Globe Travel Service, 716 Walnut Street, Philadelphia, Pa., kuri turi šešias įstaigas visoje Amerikoje, savo patalpas Philadelphiaje žymiai didina. Virš esančių namų statomas dar vienas aukštatas. Jis bus paskirtas tik siuntinių siunčiamų į Lietuvą ir kitas šalis reikalams.

Globe Travel Service, kurios prezidentu yra Mr. Maurice Rafkin, veikia jau virš 25 metus. Ši firma, be siuntinių persiuntimo, atstovauja visas laivininkystės ir oro linijas.

Tos patalpos didinimos, kad patobulintus siuntinių persiuntimo operacijas. Jau ir dabar firma daro viską, kad siuntiniai būtų išsiunčiami per porą dienų. Globe Travel Service — Parcel Departmente dirba patyrę savo srityje žmonės. Toje firmoje veikia specialus skyrius, kuris rūpinasi vien išsiuntinėti siuntinių gavėjų pakvitavimus, Philadelphiaje ir New Yorke įstaigos vėsinamos klientų patogumui.

Globe Travel Service New Yorke įstaigoje siuntiniai primiami taip greitai pagal specialią sistemą, dirbant dideliu darbininkų skaičiumi, kad siuntėjai net stebisi galėdami taip greitai, per kelias minutes, savo siuntinius įteikti ir gauti atitinkamus pakvitavimus.

Globe Travel Service—Parcel Departmente siunčiami daiktai supakuojami dėžėse patyrusių darbininkų, supakuojami geriau, negu kas nors namuose galėtų supakuoti. Reikia dar pastebėti, kad Globe Travel Service tarnautojams draudžiama imti bet kokius kyšius iš siuntėjų.

V. B.

Lietuvių Gydytojų Konvencija

Rugpjūčio 31 ir rugsėjo 1 dienomis įvyks visos Amerikos lietuvių gydytojų sąskrydis, kurį ruošia Amerikos Lietuvių Gydytojų Draugija Chicagoje. Yra kviečiami visi medicinos ir dentisterijos daktariai dalyvauti. Jų yra arti tūkstančio.

Turėsime visą eilę pamokų, kurias pateiks įvairių sričių specialistai.

Bandysime suorganizuoti vieną visų lietuvių gydytojų sąjungą našesnei praktikai, mokslo pagilimui, vienas kitam progos teikimui, liaudies švietimui ir mūsų tautos ir tėvynės pagalbai.

Bankete vieni su kitais arčiau susipažinsime.

Chicago yra pasaulio medicinos sostinė. Čia yra 4 medicinos ir 3 dentisterijos mokyklos, kelios dešimtys ligo-

ninių. Cook County ligoninė yra didžiausia visame pasaulyje. Čia randasi visų Amerikos gydytojų didžiųjų organizacijų centrai. Ir čia gyvena lietuvių daugia negu Kaune. Lietuvių gydytojų čia yra arti pusantro šimto.

Kurie gydytojai planuoja konvencijoje dalyvauti, yra prašomi pranešti Amerikos Lietuvių Gydytojų Draugijos sekretoriui. Jo adresas:

Dr. V. TAURAS,
5100 So. Western Ave.,
Chicago 9, Ill.

Yra reikalas iš anksto žinoti dalyvių skaičių, kad užnagavus jiems kambarius viešbutyje ir taip pat reikia žinoti, kiek asmenų dalyvaus bankete.

Dr. A. Montvidas,
Amerikos Lietuvių Gydytojų Draugijos prezidentas.

LIETUVIŲ RADIOJOS PROGRAMOS AMERIKOJE

Sekandios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viskinis. 47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUNiper 6-7209. WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis, Vedėja L. Varnagaitienė. 6755 S. Western Ave., Chicago, Ill. WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą nuo 9:00 iki 9:45 val. vakaro. Ketvirtadieniais du kartus: nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda, Vedėja Sophie Barcus. 7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HElock 4-2413. WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vakare. Sekmadienį 8:30—9:30 val. ryto iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRowway 3-2224. WFAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. Šeštadieniais 12:30—1:00 val. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai, Vedėjas Jack Stukas. 1264 White St., Hillside, N. J. Tel. Waverly 6-3325. WEVD—1330 k. 97.9 meg. Šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargal. 2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa. WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. p. p.

PITTSBURGH, PA. Lithuanian Melody Hour, Vedėjai J. Maceina ir adv. Thomas E. Mack. 466 S. Main St., Pittston, Pa. WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbals. 500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa. WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 val. p. p.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

DR. ALDONOS ŠLIUPAITĖS ISLEISTUVĖS

Be abejo daugeliui jau žinoma, kad dr. Aldona Šliupaitė pardavė savo namus ir nemano daugiau praktikuoti mediciną Brooklyne. Ši nemaloni žinia nustebino visus, kurie dr. Šliupaitę pažino, nes ji per daugelį metų darbą viosi Brooklyne, įsigijo didelės pagarbos ne tik savo profesijoje, bet ir viešame veikime. Taigi nėra abejonės, kad pasiges jos ne tik jos pacientai, bet visa eilė draugų, giminių ir prietelių. Kiek jai laikas leido, ji dalyvavo visuomeninėje veikloje ir niekuomet neatsisakė ištiesti pagalbos ranką nukentėjusiems nuo karo tremtiniams. Jos pasidarbavimu, didelis skaičius Lietuvos tremtinių atvyko į šią šalį. Nors dr. Šliupaitė gimusi Amerikoje, po pirmojo pasaulinio karo išvyko Lietuvon ir per dešimt metų dirbo Lietuvoje prie Raudonojo Kryžiaus ir įvairių labdaros darbų. Vėliau sugrįžo Amerikon ir įsikūrė Brooklyne, kur iki šiol turėjo pasekmingą praktiką.

stijoje. Gi jeigu jai toje valstijoje, ar kur kitur, nebūs patogu įsikurti, ji prižadėjo ir vėl sugrįžti pas mus, ir pilnai pasilsėjus, toliau tęsti savo darbą.

Vakaras praėjo gražioje ir draugiškoje nuotaikoje. Visi dalyviai sveikino dr. Šliupaitę (tarpe jos draugių žinoma kaip "Eglė") ir linkėjo jai geriausios laimės ir pasisekimo nežiūrint kur ji atityje apsigyvens. Ilgiausių metų dr. Šliupaitė! Dalyvė.

Atostogauja du Centro Tarnautojai

Praeitą savaitę du centro tarnautojai Anelė Pieteriūtė ir A. Sodaitis pasitraukė iš kasdieninių pareigų ir išvyko atostogų.

Kazys Kriaučiūnas, buvęs solistas dainininkas yra susirgęs ir gydomsi Bellevue ligoninėje New York'e. Jam buvo padaryta operacija ir ligonis pamažu taisyti. Draugai ir pažįstami yra prašomi aplankyti sergantį K. Kriaučiūną.

Atlantic City, N. J.

Trys C. C. C. ir Organizatoriai Praeitą Savaitę Dominavo Susivienijimo Vasarnamy

Canados, Chicagos ir Clevelando svečiai praeitą savaitę sudarė SLA vasarnamy vasarotojų daugumą.

Ponai Paulauskai iš Toronto, pp. Juodviršiai ir pp. Knyštautai iš Montrelio reprezentavo Canadą. Ponai C. Šukiai ir J. Šukis — Chicagą, pp. Vinclovai — Clevelandą.

Be šių svečių SLA vasarnamy išėjosi ponai Pitkunigiai, pp. Braukliai, pp. Keraičiai, pp. Pekana, p. W. J. Dilis, p. J. Aymanas ir p-lė L. Jankauskaitė.

Kadangi vasarotojų daugumą sudarė aktyvus SLA veikėjai, todėl laisvos nuo poilsio valandos buvo paskirtos pasitarimams dėl SLA veiklos ir busimų SLA pagerinimų.

SLA veikėjams tikrai verta savo atostogas praleisti seame SLA name, kuris turi visus moderniškus patogumus ir kuris randasi prie pat Atlanto kranto, nes čia be ramaus poilsio, laisvu laiku, kiekvienas atvykęs praturtina savo žinias apie SLA veiklą ir pasidalina mintimis dėl savo organizacijos ateities.

Pabaigoje kalbėjo dr. Šliupaitė ir plačiau paaiškino kodėl ji apleidžia Brooklyną. Pareiškė, kad niekuomet neturėjo vakacijų, ir po ilgų metų darbo, norisi truputį pasilsėti ir toliau apsidairyti. Ji laikinai apsigyvens pas savo seserį p. H. Žiuriene, Ohio val-

Brooklyn, N. Y.

SLA 38 Kuopos ir Piliėčių Klubo Išvažiavimas

Susivienijimo 38 kuopos ir Lietuvių Amerikos Piliėčių Klubo bendrai ruošiamas išvažiavimas-piknikas įvyks šį sekmadienį, liepos 21 dieną, Gaigalų vasarvietėje, prie Ronkonkoma ežero, Long Island.

Išvažiavimas prasidės ryte ir tęsis iki vėlyvos nakties. Autobusai nuo Lietuvių Piliėčių Klubo išeis 10 valandą ryte. Kelionė į abi puses įžanga 3 doleriai. Bilietus įsigykite iš anksto pas Juozą Ginkų, Piliėčių Klube ir taiggi juos galite gauti pas rengėjus.

Kviečiami kuopos nariai ir patriotingieji lietuviai atsilankyti į šį išvažiavimą ir tyrare ore, drauge su savo pažįstamais bei draugais praleisti sekmadienio popietį tyrare ore.

Iki pasimatymo išvažiavim-piknikas šį sekmadienį.

Kuopos Narys.

Worcesterio Žinios

Du Dideli Piknikai Įvyks Vienas Paskui Kita

SLA antrosios apskrities piknikas įvyks liepos 28 dieną, Vytauto (Woodland) parke, Auburn, Mass. miestelio ribose. Tikiu, kad SLA nariai skaitlingai dalyvaus savo organizacijos išvykoje, taiggi laukiami visi lietuviai, ne tik iš Worcesterio apylinkės, bet ir iš tolimesnių kolonijų.

Čia puiki vieta piknikams, daug gražių medžių — ažuolų, pušių ir kitokių, kurie teikia puikų pavėšį. Yra graži pieva prie Midle upės, puiki salė jaunimui šokti. Gros Nevio-Simkų harmoninga kapela. Kas atvyks, nesigailės.

Sandaros piknikas

Sandaros pirmosios apskrities piknikas įvyks rugpjūčio 4 dieną, toje pat vietoje. Tai bus sandariečių šventė. Taip pat kviečiami lietuviai skaitlingai dalyvauti šios patriotinės organizacijos gegužinėje.

Naujiena!!!

Pinigai persiunčiami į Sov. Sąjungą, Lietuvą, Latviją, Estiją. Pilnai garantuojame ir oficialiai pristatome per 2 savaites — 100 rublių — \$10. Persiuntimas atseina \$5. Perlaidos didžiausia suma 50 dol., bet galima užsakyti perlaidų kiek norima.

GRAMERCY

744 Broad Street
Newark, New Jersey
Licensed and Bonded by N. J. State Banking Com.

SHALINS (Shalinskas)

FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiam nemokamai visose dalyse miesto.
Laidotuvių Direktorai:
F. W. SHALINS IR
J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas BIELIAUSKAS

FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON
Reikalų vedėjas /
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

Washington, D. C.

Trečiokų Dukrelės Krikštynos

Liepos 7 dieną, sekmadienį Amerikos sostinėje buvo šaunios krikštynos: St. Matthews Katedroje Monsignoras Cartright pakrikštino Albino ir Aldonos (Valaitytės) Trečiokų dukrelę Ona Marija vardu. Katedroje ir namuose Falls Church, Va. dalyvavo: Krikštymo motina Marija (Tubelytė) Cuhlman su puspenktų metų suneliu Petruku, krikšto tėvas Vytaas Černius, Mons. Cartright, Jadvyga Tubelienė, Lietuvos Pasiuntinio pareigas einąs Kajackas su žmona ir sunum, ponis Valušienė-Smetonaitė; buvęs VLIKO Vyk. Tarybos pirm. Zalkauskas su žmona, Barbara Darlys iš Voice of America, gen. Jonas Černius su žmona iš Flint, Mich., Joe Harmons su žmona (Staknyte) iš Labor Attache prie pasiuntinybių, Rene ir Lucille Martins iš Prancūzų Ambasados, Jack ir Chris Calenda, G. C. Murphy Co. skelbimų vedėjas, kuris krikštynas filmavo, Dorothy Runge iš Pentagon, Jonas ir Karen Mažonai iš Dept. of State, buvę Amerikos Pasiuntinybėje Paryžiuje, St. Matthews Katedros namų šeimininkė P. Kuprėnienė, panelė Eugenija Mertenaitė, "diedukai" ir "močiutės": Albinas ir Ieva Trečiokai iš Newark, N. J. ir Jonas ir Ona Valaičiai iš Brooklyn, N. Y. Abeji veiklūs S. L. A. nariai.

Visi jaunajai lietuvaitėi pradedančią krikščioniję gyvenimą Amerikos sostinėje palinkėjo sveikatos ir laimės, o patys, pasivažiinę, pasišnekučiavo įdomiomis temomis ir karštą vasaros dieną (virš 90° F.) atsivėdinę po milžiniškais Virginijos medžiais, atnaujino pažintis.

SLA organe Tėvynėje biznieriams garsintis apsimoka, nes ji plačiai skaitoma.

SLA 57 kuopos pirmininko Vincio ir Magdalenos Mitrikų gražiame vasarnamyje, prie gražaus Burncoal ežero, praleidome kelias valandas.

Birželio 27 dieną ponai P. Miliauskai, Jusų korespondentas su žmona, Ona Gataveckaitė-Joslin ir Juozas Pupka, vieno parengimo reikalais patekome pas pp. Mitrikus. Atlikus reikalus, buvom pavaišinti ne tik gėrimais, bet ir visokiais skaniais valgiais.

Pp. Mitrikai yra dar b s t ū s žmonės, visur jie dirba kaip bitės, už tad jiems ir sekasi.

J. Krasinskas.

Rep.

Rep.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentui ir Išdiniukui Pasirašymui
Liepos 13 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės

JONAS JUKNIS, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs gruodžio 15, 1875 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 3, 1916 m., mirė birželio 11, 1957 m. Velionio vaikams: John J. Jukniui ir Frank Jukniui, pomirtinės išmokėta	\$300.00
ELZBIETA GREIMINIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimus vasario 4, 1871 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 6, 1917 m., mirė birželio 14, 1957 m. Velionės dukteriai, Juzei Bendrick, pomirtinės išmokėta	\$300.00
MARY MALONIS, 371 kp., Cambridge, Mass., gimus gruodžio 8, 1884 m., Barsukinės kaime, Sasnavos valsč., Marijampolės apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 18, 1932 m., mirė gegužės 26, 1957 m. Velionės dukteriai, Juliet Gowans, pomirtinės išmokėta	\$600.00

Viso \$1,200.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$82,160.70

Išmokėtos ligoje pašalpos

A. FOX, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 1 savaitė	\$9.00
A. MOTEJAITIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 s.	24.00
A. BOGACZ, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 1 s.	6.00
T. MACIULAITIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s.	18.00
J. PALAPAS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 5 s. ir 1 d.	32.00
A. F. GEDRAITIS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 2 s.	18.00
O. ČESNIENĖ, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s.	36.00
J. KUKIS, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 4 s.	12.00
A. LUKOŠEVICIUS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 8 s.	36.00
A. MILKEWIZ, 168 kp., Stamford, Conn. Sirgo 8 s.	36.00
J. ZADEIKIS, 191 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 4 s.	18.00
J. URBAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 4 s.	18.00
M. LAZAUŠKIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s.	36.00
J. GIMBUTAS, 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 1 s. ir 3 d.	11.25
M. LUKOŠEVICIUS, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 8 s.	36.00
M. KLUCINSKIENĖ, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s.	36.00
S. CERAUKA, 362 kp., Collinwood, Ohio. Sirgo 6 s. ir 5 d.	64.10

Viso \$468.35
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$13,773.95
M. J. VITIKAS,
SLA Sekretorius

VADOVAS Į SVEIKATĄ

Geriausias sveikatos išlaikymui nauja knyga BUKITE SVEIKI

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba svarbieji sveikatos išlaikymo dėsni: kaip būti sveiku ir ilgai gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rasti kiekvienoje lietuvių šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisiumimu. Tuojaus užsisakykite. Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:

DR. S. BIEŽIS,

Chicago 29, Ill.

3148 W. 63rd St.,
Telefonas Republic 7-7868

DOVANŲ SIUNTINIAI

Į LIETUVĄ, LAIVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ IR KITAS SOVIETŲ RUSIJOS DALIS APMOKANT MUTIŲ CIA

Veikia INTURIST, Maskvoje, Leidimu.

AR JUS IEŠKOTE?

- ◆ Patikimos Bendrovės
- ◆ Skubaus ir venkaus patarnavimo
- ◆ Bendrovės su daugiau kaip 20 metų patyrimo
- ◆ Tinkamo atlyginimo pagal nuostatą
- ◆ Mandaus kiekvienam paskirai rodomo dėmesio ir patyrusio individualaus pakavimo
- ◆ Pristatymo įrodymo — jusi siuntinio gavėjo parašo
- ◆ Bendrovės, kur kysius primum yra užarausta.

MĖGINKITE: PARCEL DEPARTMENT

GLOBE TRAVEL SERVICE

PHILADELPHIA 6, PA. 716 Walnut St., tel. Lombard 3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

NEW YORK 23, N. Y. 1991 Broadway, tel. LYceum 5-0900. Kasdien ir šestad. 9-5 val. (sekmadieniais uždaryta).

CHICAGO 32, ILLINOIS 4102 Archer Ave., tel. FRemont 6-6399. Kasdien 9-7, šeštadieniais 9-5 val.

CLEVELAND, OHIO 1165 East 71st St., tel. UTah 1-0307. Kasdien 10-7, šestad. 10-5.

SO. BOSTON, MASS. Room 10, Ellis Bldg., 409 East Broadway, tel. ANdrew 8-8764. Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; ketvirt. 9-6, penkt. ir šest. 9-9 v.

Atsiųsdami siuntinius mums paštų taip pat susilauksite tokio pat skubaus ir tinkamo patarnavimo. Sąskaita jums išsiunčiama tą pačią dieną, kada gaunamas jūsų siuntinys. Informacijos ir katalogai bus jums siunčiami paprašius.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose — 5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis — pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

LENGVAS BUDAS IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, visokių dailių, užsiėmimų, gyvulių, paakščių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krautuvėn ir tt.

Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasisakymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti: KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesneje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tikliausias ir idomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomone.

NAUJIENŲ numerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusė metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusė metų. Čikagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusė metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Order'į tokiu adresu:
NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

SLA VASARNAMIS

ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. MAINE AVE., (Boardwalk at Oriental Ave.)
Tel. 5-9963

SAULĖ, JURA IR TYRAS ORAS

Kiekvieną Vilioja į Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo Birželio 15 d.):

- Vienam asmeniui \$3.00 ar \$4.00 parai.
- Dviems viename kambaryje \$5.00 parai.
- Dviems viename kambaryje su dviem lovom nuo \$6.00 iki \$7.00 parai.
- Už pridėdamą lovą kambaryje \$2.00 parai.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų maudynės prie pat namo.

Užsisakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS

128 S. MAINE AVE., ATLANTIC CITY, N. J.
Tel. 5-9963

ar

307 W. 30th ST., NEW YORK 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529